CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VEREADOR ARION BRAGA

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Solicito que seja informado a esta casa, os seguintes questionamentos sobre a frota de carros adaptados nos serviços prestados pela prefeitura municipal.

1. Solicito que seja informado se há carros adaptados para cadeirantes na frota, para transporte de pacientes e usuários dos serviços prestados pelo município? Se há,quantos tem e cópia do contrato, placas  e fotos dos veículos;
2. Se ainda não há, solicito que seja reservado e contratado 10% de carros adaptados para cadeirantes da frota de veículos alugados pelo município.

Diante do exposto, o Vereador proponente, requer que dentro do prazo legal sejam remetidas as respectivas respostas, a esta Casa Legislativa.

SALA DE SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL
Canguçu, 21 de novembro de 2022

ARION LUIZ BORGES BRAGA
Vereador | Bancada do Progressistas
_______________________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png